
Stránka 1 z 13 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

1. Smluvní strany 

Základní škola Olomouc, Heyrovského 33, příspěvková organizace   
Sídlo: Heyrovského 460/33, Povel, 779 00 Olomouc 
Jednající: Mgr. Oldřich Anděl, ředitel školy 
číslo účtu: 60932811/0100   
IČ: 47657022 DIČ: CZ47657022 
jako kupující (dále jen Odběratel) na straně jedné 
 
AUTOCONT a.s. 
Sídlo: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Jednající: Jindřich Zimola, ředitel regionálního obchodního centra,  

Zmocněnec na základě plné moci 
Bankovní spojení:     Česká spořitelna a.s. číslo účtu:          6563752/0800 
IČ:     04308697                 DIČ: CZ04308697 
spisová značka OR:     B 11012 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
číslo smlouvy Dodavatele:     RCS-210027 
jako prodávající (dále jen Dodavatel) na straně druhé, 
 
uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2079 občanského zákoníku tuto Smlouvu 

2. Všeobecné obchodní podmínky 

2.1. Základní obchodní vztah mezi Odběratelem a Dodavatelem je vymezen všeobecnými 
obchodními podmínkami, které jsou nedílnou součástí této Smlouvy a jsou uvedeny v Příloze 
č. 1 této Smlouvy. 

2.2. Upravuje-li tato Smlouva některé otázky odlišně, mají přednost ustanovení této Smlouvy před 
ustanoveními všeobecných obchodních podmínek. 

3. Definice pojmů 

3.1. Používá-li tato Smlouva v dalším textu termíny, psané s velkým počátečním písmenem, ať už 
v singuláru nebo plurálu, je jejich význam definován v následujících bodech.    

4. Předmět plnění 

4.1. Předmětem plnění této Smlouvy je „Dodávka počítačů a multimediální techniky pro učebny“ 
4.2. Dodavatel se zavazuje dodat předmět plnění dle specifikace uvedené v Příloze č. 2 této 

Smlouvy, v termínech dohodnutých v čl. 5 této Smlouvy a převést na Odběratele vlastnické 
právo a právo k užívání k dodané technice či k případným licencím software.  

5. Termíny plnění, harmonogram dodávky 

5.1. Smluvní strany dohodly následující termíny pro dodání/předání Předmětu plnění: 
Předmět plnění bude dodán v termínu do 10. 8. 2021  

5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že dodržení sjednaných termínů Plnění je podmíněno 
poskytnutím řádné součinnosti Odběratele. 



Stránka 2 z 13 
 

6. Cena předmětu plnění 

6.1. Celková cena předmětu plnění podle článku 4 je stanovena dohodou a činí  
 
= 420 700,00 Kč bez DPH  
(slovy čtyřistadvacettisícsedmset korun českých bez DPH)  
 

Cena celkem bez DPH Sazba DPH Výše DPH Cena celkem s DPH 

420 700,00 Kč 21% 88 347,00 Kč 509 047,00 Kč 

 
6.2. Podrobná kalkulace ceny Plnění je uvedena v Příloze č. 3 této Smlouvy  

7. Platební podmínky 

7.1. Způsob úhrady, splatnost  
Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení z účtu Odběratele na účet Dodavatele. 
Platba se uskuteční v korunách českých na základě faktury - daňového dokladu, se splatností 
30 dnů od vystavení faktury. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb.  
V případě, že faktura vystavená Dodavatelem nebude obsahovat náležitosti dle příslušných 
právních předpisů anebo této Smlouvy, je Odběratel oprávněn fakturu vrátit Dodavateli, 
přičemž po doručení opravené faktury začne znovu od počátku běžet doba její splatnosti.  

7.2. Povinnost úhrady  
Povinnost Odběratele zaplatit je splněna dnem připsání příslušné finanční částky na 
účet Dodavatele. 

7.3. Právo a povinnost fakturovat 
7.3.1. Dodavateli vzniká právo fakturovat, tj. vystavit daňový doklad Odběrateli za plnění 

uvedené v bodě 4. dnem podepsání dodacího listu.  
7.3.2. Dodavateli vzniká povinnost fakturovat, tj. vystavit daňový doklad do 15 dnů od data 

uskutečnění zdanitelného plnění. Plnění se považuje za uskutečněné dnem předání 
Předmětu plnění  

7.3.3. Datem uskutečnění zdanitelného plnění na vystaveném daňovém dokladu dle bodu 
7.3.2 je datum předání zboží uvedené na dodacím listu 

7.3.4. Faktury musí být předávány nebo zasílány následovně: 
o originál faktury poštou na adresu Odběratele 
o elektronickou poštou 

8. Odpovědní pracovníci 

8.1. Kontaktní osoby 
8.1.1. Kontaktní osoba Dodavatele: 

Jméno, Příjmení: Richard Dvořák      
e-mail:  richard.dvorak@autocont.cz    
tel:  +420 601 321 624  
adresa:  AUTOCONT a.s., Koželužská 31, 779 00 Olomouc 
 
  

mailto:richard.dvorak@autocont.cz


Stránka 3 z 13 
 

8.1.2. Kontaktní osoba Odběratele: 
Jméno, Příjmení:  Jarmila Hluštíková 
e-mail:  Jarmila.hlustikova@zsho.cz 
tel:  585 758 030 
adresa:  sídlo Odběratele 

8.2. Oprávněné osoby 
Jsou zplnomocněné osoby smluvních stran, které jsou oprávněny jednat jménem smluvních 
stran o všech smluvních a obchodních záležitostech týkajících se Smlouvy a souvisejících s jejím 
plněním. 
8.2.1. Oprávněné osoby Dodavatele: 

Jméno, Příjmení:  Jindřich Zimola 
e-mail:  jindrich.zimola@autocont.cz  
tel:  +420 602 174 611  
adresa:  AUTOCONT a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava  

8.2.2. Oprávněné osoby Odběratele: 
Jméno, Příjmení:  Mgr. Oldřich Anděl, ředitel školy  
e-mail:  heyrak@volny.cz 
tel:  585 758 030 
adresa:  sídlo Odběratele 

8.3. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která mají 
být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné formě a doručeny opačné 
straně, nebude-li stanoveno, nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.  

8.4. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou smluvní 
stranu informovat nejpozději do tří (3) dnů. 

9. Místo a způsob plnění 

9.1. Místo plnění 
Nebude-li v konkrétním případě sjednáno jinak, místem plnění předmětu Smlouvy je adresa 
sídla Odběratele 

9.2. Doprava 
Dopravu zajišťuje Dodavatel na své náklady. 

10. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

10.1. Přechod vlastnického práva předmětu plnění a jeho částí 
Vlastnické právo k předmětu plnění, které je specifikované v článku 4 této Smlouvy, přechází 
na Odběratele v okamžiku zaplacení předmětu plnění podle článku 6 této smlouvy. 

10.2. Předání předmětu plnění a jeho částí 
Jednotlivé části předmětu plnění budou předávány v termínech uvedených v článku 5 Smlouvy. 
Předání bude potvrzeno podpisem dodacího listu  

10.3. Nebezpečí škody  
Nebezpečí vzniku nahodilé škody na předmětu plnění přechází na Odběratele okamžikem jeho 
převzetí. Je-li předmět plnění přepravován podle přepravních pokynů Odběratele, přechází na 
Odběratele riziko ztráty, poškození či zničení okamžikem předání předmětu plnění poštovní 
přepravě či prvnímu dopravci za účelem dopravy předmětu plnění Odběrateli. Až do úplného 
zaplacení ceny plnění je předmět plnění ve vlastnictví Dodavatele, a to i v případě začlenění do 
systému, který je majetkem Odběratele, resp. systému, který Odběratel využívá. Jakékoli 
zcizení předmětu plnění, jeho poskytnutí do zástavy nebo zřízení zajišťovacího převodu práva či 
jiného závazkového vztahu k předmětu plnění ve prospěch třetí strany je bez souhlasu 
Dodavatele vyloučeno.  

mailto:jindrich.zimola@autocont.cz


Stránka 4 z 13 
 

11. Změnové řízení 

11.1. Požadavky na změny předmětu plnění, které mají vliv na cenu plnění nebo termíny plnění 
včetně dílčích, budou provedeny formou dodatku této Smlouvy. Změny budou odsouhlaseny 
oběma stranami a dodatek se změnami se stává nedílnou součástí této Smlouvy.  

12. Práva a povinnosti smluvních stran 

12.1. Součinnost smluvních stran 
Smluvní strany si navzájem budou poskytovat součinnost nezbytnou k plnění jejich smluvních 
povinností. 

13. Odpovědnost za škodu 

13.1. Dodavatel odpovídá Odběrateli za škodu, způsobenou zaviněným porušením povinností 
vyplývajících z této Smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu.  

13.2. Dodavatel neodpovídá za škodu, která byla způsobena jinou osobou než Dodavatelem, či jím 
pověřeným subjektem, nesprávným nebo neadekvátním přístupem Odběratele a v důsledku 
událostí vyšší moci. 

14. Prodlení, sankce 

14.1. Jestliže je Odběratel v prodlení s placením peněžitého závazku nebo řádně a včas neplní 
závazky k věcné nebo časově umístěné součinnosti či spolupůsobení, z důvodů ležících na 
straně Odběratele, pak platí tato ujednání: 
14.1.1. Je-li Odběratel v prodlení s placením zálohy nebo faktury po dobu delší než 

patnáct (15) dnů, je Dodavatel oprávněn vyúčtovat a Odběratel povinen zaplatit úroky 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení až do zaplacení. 

14.2. V případě, že Dodavatel je v prodlení s poskytnutím Plnění v termínech dle článku 5 této 
Smlouvy, které je delší než 15 dnů, je odběratel oprávněn vyúčtovat a dodavatel povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Plnění bez DPH, ohledně něhož je dodavatel v 
prodlení, a to za každý byť jen započatý den prodlení, pokud nebude dohodnuto písemně jinak. 

15. Platnost a účinnost, odstoupení a zánik smlouvy 

15.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran a 
končí dnem splnění závazků obou smluvních stran této Smlouvy. 

15.2. Smluvní strany se zavazují nepostoupit závazky nebo pohledávky z této Smlouvy třetí osobě 
bez písemného souhlasu druhé strany. 

15.3. Skončit účinnost této Smlouvy lze dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu. 
15.4. Jednostranně lze okamžitě od Smlouvy písemně odstoupit v těchto případech: 

15.4.1. Odběratel je v prodlení s placením dle specifikace v článku 7 této Smlouvy déle než 60 
dnů 

15.4.2. Dodavatel je ve zpoždění v plnění dle článku 5 této Smlouvy déle než 60 dnů 
15.5. Smluvní strany jsou povinny vzájemnou dohodou písemně vypořádat dosavadní smluvní plnění 

nejpozději do 1 měsíce od skončení účinnosti Smlouvy odstoupením. 
15.6. Každá smluvní strana je oprávněna jednostranně písemně odstoupit od smlouvy, jestliže: 

15.6.1. druhá smluvní strana neplní hrubě podmínky smlouvy, byla na tuto skutečnost 
upozorněna, nesjednala nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě 



Stránka 5 z 13 
 

15.6.2. druhá smluvní strana je v úpadku nebo ztratila oprávnění k podnikatelské činnosti 
podle platných předpisů (o této skutečnosti je povinnost podat informaci neprodleně) 

15.6.3. na majetek druhé smluvní strany byla zahájena exekuce. O této skutečnosti je 
povinnost podat informaci neprodleně. 

16. Závěrečná ustanovení 

16.1. Vztahy mezi stranami se řídí ustanoveními této Smlouvy a občanským zákoníkem. V částech 
vztahujících se k udělení práva užití programů splňujících znaky autorského díla se použije 
režim autorského zákona. Pro případ, že by některé ustanovení této Smlouvy bylo v rozporu s 
právními předpisy zakotvujícími ochranu práv spotřebitele, pak se takové ustanovení této 
Smlouvy pro právní vztah definovaný touto Smlouvou nepoužije a bude aplikován příslušný 
právní předpis. 

16.2. Obsah Smlouvy může být měněn jen dohodou stran smluvních a to vždy jen vzestupně 
číslovanými písemnými dodatky potvrzenými Oprávněnými osobami smluvních stran. 

16.3. Tato Smlouva se pořizuje v elektronické podobě. 
16.4. Dodavatel bere na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 

uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění. 

16.5. Nedílnou součástí Smlouvy jsou přílohy: 
Příloha č. 1 – Všeobecné obchodní podmínky 
Příloha č. 2 – Technická specifikace 
Příloha č. 3 – Cenová kalkulace 
Příloha č. 4 – Plná moc na jméno Jindřich Zimola 
 
 
V Olomouci, dne                                                                      V Olomouci, dne: 14. 6. 2021 

 
 
 
 
 

______________________  _______________________ 
 Za Dodavatele Za Odběratele 
 Jindřich Zimola Mgr. Oldřich Anděl 

   ředitel regionálního obchodního zastoupení,  ředitel školy 
      Zmocněnec na základě plné moci 

 
 
 
 
  



Stránka 6 z 13 
 

Příloha č. 1: Všeobecné obchodní podmínky 

 



Stránka 7 z 13 
 

 

 
 
 



Stránka 8 z 13 
 

 
  

 



Stránka 9 z 13 
 

 
 
 



Stránka 10 z 13 
 

 

 



Stránka 11 z 13 
 

Příloha č. 2: Technická specifikace 

Minimální požadované parametry Odběratelem Nabízené hodnoty Dodavatelem 

20x kompaktní počítač All-in-One 
20x Dell Optiplex 5480 AIO 24" FHD  
i5-10500T/8GB/256GB SSD/WiFi/W10Pro/3yNBD 

Procesor: Intel Core i5-10500T Processor (12M Cache, up to 3.80 
GHz) 

splňuje 

Paměť: 8GB (1x8), DDR4, 2666 MHz splňuje 

Operační systém: Windows 10 Pro splňuje 

Kapacita disku: 256 GB M.2 PCI Express splňuje 

Displej: 23.8-inch Full HD (1920 x 1080) IPS Display non-touch splňuje 

Grafická karta: Intel UHD Graphics 630 splňuje 

Webkamera: Integrovaná splňuje 

Připojení:LAN 10/100/1000, Wi-Fi 6 (802.11ax), Bluetooth splňuje 

Barva: Černá splňuje 

VESA: 100x 100 mm splňuje 

Konektivita splňuje 

1x RJ-45 port 10/100/1000 Mbps splňuje 

1x USB 3.2 Gen 2 Type-C port (boční) splňuje 

1x USB 3.2 Gen 1 Type-A port with PowerShare (boční) splňuje 

2x USB 2.0 ports with Smart Power On (zadní) splňuje 

2x USB 3.2 Gen 2 Type-A ports (zadní) splňuje 

1x DisplayPort 1.4/HDCP 2.3 port (zadní) splňuje 

1x SD 4.0 card slot splňuje 

Rozměry a hmotnost splňuje 

Rozměry: Výška: 344 mm, Šířka: 540.2 mm, Hloubka: 52.80 mm splňuje 

Hmotnost: 5.84 kg splňuje 

Záruka 3 roky On-Site Service- servis u zákazníka do druhého 
pracovního dne 

splňuje 

20x Office Standard 2019 SNGL OLP NL Acdmc 20x Office Standard 2019 SNGL OLP NL Acdmc 

 
  



Stránka 12 z 13 
 

Počet Popis

bez DPH včetně DPH bez DPH DPH 21% včetně DPH

Hardware a Software
420 700,00 Kč              88 347,00 Kč                509 047,00 Kč              

20 Dell Optiplex 5480 AIO 24" FHD i5-10500T/8GB/256GB SSD/WiFi/W10Pro/3yNBD 19 535 Kč      23 637 Kč       390 700,00 Kč              82 047,00 Kč                472 747,00 Kč              

20 Office Standard 2019 SNGL NL Acdmc 1 500 Kč        1 815 Kč         30 000,00 Kč                6 300,00 Kč                  36 300,00 Kč                

Celkem HW a SW 420 700,00 Kč 88 347,00 Kč 509 047,00 Kč

<<<  Kusová cena  >>>  <<<  Cena celkem  >>>

Příloha č. 3: Cenová kalkulace 

 
 
 
 
 
 
 
  



Stránka 13 z 13 
 

Příloha č. 4 – Plná moc na jméno Jindřich Zimola 


		2021-06-15T10:15:00+0200
	Mgr. Oldřich Anděl


		2021-06-17T08:51:26+0200
	Jindřich Zimola




